

NUOVENERGIE SPA

BILANCIO AL 31.12.2008

NUOVENERGIE SPA

Sede in Rho (MI) - Via Marsala 19
Capitale sociale euro 110.000 (interamente versato)
Cf. e P. Iva 03757680966

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

31/12/2008

31/12/2007

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

B) Immobilizzazioni

I. Immateriali

1) Costi impianto e ampliamento		
2) Costi ricerca sviluppo e pubblicità		
3) Diritti di brevetto industriale	84.487	109.542
4) Concessione licenze e marchi		
5) Avviamento		
6) Immobilizzazioni in corso		
7) Altre		

<i>Totale immateriali</i>	84.487	109.542
---------------------------	--------	---------

II. Materiali

1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinari	27.470	14.428
3) Attrezzature industriali e commerciali	2.184	2.542
4) Altri beni	59.036	72.309
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		

<i>Totale materiali</i>	88.690	89.279
-------------------------	--------	--------

III Finanziarie

1) Partecipazioni in		
a) Imprese collegate		
b) Imprese controllate	275.000	275.000
c) Imprese controllanti		
d) altre imprese		

Totale partecipazioni	275.000	275.000
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
b) Verso imprese collegate		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
c) Verso controllanti		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
d) Verso altri		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
Totale crediti		
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie		
<i>Totale finanziarie</i>	275.000	275.000
Totale immobilizzazioni	448.177	473.821

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I Rimanenze

- 1) Materie prime
- 2) Prodotti in corso di lavorazione

3) Lavori in corso su ordinazione

4) Prodotti finiti e merci

5) Acconti

Totale rimanenze

Il Crediti

1) Verso clienti

entro 12 mesi 12.742.181 12.000.441

oltre 12 mesi 1.027.071

13.769.252 12.000.441

2) Verso imprese collegate

entro 12 mesi

oltre 12 mesi

3) Verso imprese collegate

entro 12 mesi

oltre 12 mesi

4) Verso controllanti

entro 12 mesi

oltre 12 mesi

4 bis) Per crediti tributari

entro 12 mesi 256.648 1.771.843

oltre 12 mesi

256.648 1.771.843

4 ter) Per imposte anticipate

entro 12 mesi

oltre 12 mesi

5) Verso altri		
entro 12 mesi	33.479	1.001
oltre 12 mesi	47.112	47.112
	<hr/>	
	80.591	48.113
<i>Totale crediti</i>	14.106.491	13.820.397

*III Attività finanziarie che non costituiscono
Immobilizzazioni*

- 1) Partecipazioni in imprese controllate
- 2) Partecipazioni in imprese collegate
- 3) Partecipazioni in imprese controllanti
- 4) Altre partecipazioni
- 5) Azioni proprie
- 6) Altri titoli

*Totale attività finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni*

IV Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	616.101	584.437
2) Assegni		
3) Denaro e valori in cassa	1.439	802
	<hr/>	
<i>Totale disponibilità liquide</i>	617.540	585.239
Totale attivo circolante	14.724.031	14.405.636

D) RATEI E RISCONTI

Disaggio su prestiti		
Vari	15.170	15.615
	<hr/>	
Totale ratei e risconti	15.170	15.615

Totale attivo	15.187.378	14.895.072
----------------------	-------------------	-------------------

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) PATRIMONIO NETTO

I. Capitale	110.000	110.000
II. Riserva da sovrapprezzo azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	79.765	79.765
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva azioni proprie in portafoglio		
VII Altre riserve		
Riserva straordinaria	546.168	499.558
Riserva arrotondamento euro	-1	-1
	<hr/>	<hr/>
	546.167	499.557
VIII Utili (Perdite) a nuovo		
IX Utile d'esercizio	669.221	646.610
IX Perdita d'esercizio		
Totale Patrimonio Netto	1.405.153	1.335.932

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

1) Per trattamento di quiescenza		
2) Per imposte, anche differite		
3) Altri	488.753	468.753
	<hr/>	<hr/>
Totale fondi per rischi e oneri	488.753	468.753

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO

36.478

24.865

D) DEBITI

1) Obbligazioni

 entro 12 mesi

 oltre 12 mesi

2) Obbligazioni convertibili

entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
<hr/>		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
<hr/>		
4) Debiti verso banche		
entro 12 mesi	417.723	1.463.749
oltre 12 mesi	0	1.665.000
	<hr/>	<hr/>
	417.723	3.128.749
5) Debiti verso altri finanziatori		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
<hr/>		
6) Acconti		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
<hr/>		
7) Debiti verso fornitori		
entro 12 mesi	10.514.820	8.655.312
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	10.514.820	8.655.312
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
<hr/>		
9) Debiti verso imprese controllate		

entro 12 mesi	206.250	206.250
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	206.250	206.250
10) Debiti verso imprese collegate		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
11) Debiti verso controllanti		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
12) Debiti tributari		
entro 12 mesi	1.119.736	150.222
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	1.119.736	150.222
13) Debiti previdenziali		
entro 12 mesi	14.522	13.258
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	14.522	13.258
14) Altri debiti		
entro 12 mesi	613.547	568.815
oltre 12 mesi		
	<hr/>	<hr/>
	347.651	324.556
	<hr/>	<hr/>
	961.198	893.371
Totale debiti	13.234.249	13.047.162

E) RATEI E RISCOINTI

aggio su prestiti		
vari		
	<hr/>	<hr/>
	22.745	18.360

Totale ratei e risconti	22.745	18.360
--------------------------------	---------------	---------------

TOTALE PASSIVO	15.187.378	14.895.072
-----------------------	-------------------	-------------------

CONTI D'ORDINE

- 1) Sistema improprio dei beni altri presso terzi
- 2) Sistema improprio degli impegni
- 3) Sistema improprio dei rischi
- 4) Raccordo tra norme civili e fiscali

TOTALE CONTI D'ORDINE

CONTO ECONOMICO	31/12/2008	31/12/2007
------------------------	-------------------	-------------------

A) VALORE DELLA PRODUZIONE

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	27.402.258	20.714.132
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi		
vari	0	0
contributi in conto esercizio		
contributi in conto capitale		
	<hr/>	<hr/>
	0	0

Totale valore della produzione	27.402.258	20.714.132
---------------------------------------	-------------------	-------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	24.871.156	17.864.843
7) Per servizi	840.470	764.832
8) Per godimento beni di terzi	89.316	87.530
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	293.817	296.990
b) oneri sociali	77.794	75.812

c) TFR	14.963	14.334
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	13.017	11.707
	<hr/>	<hr/>
	399.591	398.843
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	40.699	42.101
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	24.539	22.785
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	71.528	100.000
	<hr/>	<hr/>
	136.766	164.886
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime sussidiarie, di consumo e merci		
12) Accantonamenti per rischi	20.000	250.000
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	70.023	44.045
Totale costi della produzione	26.427.322	19.574.979
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	974.936	1.139.153

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazione

da imprese controllate

da imprese collegate

altri

16) Altri proventi finanziari

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

da imprese controllate

da imprese collegate

altri		
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante		
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da controllanti		
altre	89.515	91.676
	<u>89.515</u>	<u>91.676</u>
17) Interessi e altri oneri finanziari		
da imprese controllate		
da imprese collegate		
da controllanti		
altri	43.101	98.070
	<u>43.101</u>	<u>98.070</u>
17 bis) Utili e perdite su cambi		
Totale proventi e oneri finanziari	46.414	-6.394

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

18) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
		<hr/>
19) Svalutazioni		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie		
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante		
		<hr/>

Totale rettifiche di attività finanziarie

E) ONERI E PROVENTI STRAORDINARI

20) Proventi		
Plusvalenze da alienazioni		
varie	69.458	343.796
	<hr/>	<hr/>
	69.458	343.796
21) Oneri		
Minusvalenze da alienazioni		
imposte esercizi precedenti		
varie	69.452	239.866
	<hr/>	<hr/>
	69.452	239.866
Totale partite straordinarie	6	103.930
Risultato prima delle imposte	1.021.356	1.236.689
22) Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate		
a) Imposte correnti	352.135	590.079
b) Imposte differite (anticipate)		
	<hr/>	<hr/>
	352.135	590.079
23) Utile (Perdita) di esercizio	669.221	646.610